

[Undervisnings- og forskningsministeren]

tage udgangspunkt i Holmsland Kommunes ressourceforbrug.

Hvis samtlige elever i folkeskolen (629.309) havde fået 1,91 lærerløntimer pr. elev, ville den ugentlige besparelse være på 0,341 mio. lærerløntimer.

Omregnet til årsbasis vil besparelsen udgøre et beløb på ca. 2,5 mia. kr. Det er en del af baggrunden for, at der må ske ændringer i administrationen af folkeskolen.

Spm. nr. S 367

Til *skatteministeren* (2/9 88) af:

Behnke (FP):

»Vil ministeren oplyse de kommunale skatteprocenter for skatteåret 1985 og 1986, når de efter skatteligningen fremkomne indkomster lægges til grund?«

Begrundelse

I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål nr. S 289 vil det være af betydning for vurderingen af ministerens svar at få oplyst, hvorledes skatteprocenten ville være blevet i kommunerne, såfremt det faktiske skattegrundlag var blevet benyttet ved fastsættelse af skatteprocenten.

Til underbygning af ministerens svar bedes oplysningerne givet for de to skatteår 1985 og

1986 og for de 10 kommuner, hvor fejlen er størst i positiv og negativ retning.

Svar (23/9 88):

Skatteministeren (Fogh Rasmussen):

Spørgsmålet har været forelagt Indenrigsministeriet, der har oplyst følgende:

»I nedenstående tabel er for 1985 og 1986 vist de faktiske kommunale udskrivningsprocenter (søjle 1) og de teoretiske udskrivningsprocenter, som kommunerne ville have fastsat, såfremt de i budgetfasen havde anvendt de efter skatteligningen fremkomne indkomster (søjle 2).

Disse forskelle afregnes som bekendt for en del allerede i november det følgende år. En beregning, der forudsætter korrekt budgettering, måtte derfor også korrigeres for efterreguleringen de følgende år. Dette er gjort i søjle 3, som viser de enkelte kommuners teoretiske udskrivningsprocent korrigeret for novemberafregningen m.v. i henholdsvis 1985 og 1986. Tallene i denne søjle er altså renset for de indtægter/udgifter, som kommunerne har vedrørende det foregående års (henholdsvis 1984 og 1985) skatteudskrivning.

I tabellerne er medtaget de 10 kommuner, der har den største positive og negative afvigelse mellem det faktiske og det budgetterede udskrivningsgrundlag.«

Jeg kan i det hele henholde mig hertil.